

Грушківська гімназія Житомирської області

Протокол засідання педагогічної ради

20.12.2023

№5

Голова – Малярчук Л.В.

Секретар – Тикуцька Т.О.

Присутні: 15.

Відсутні: 1 (Федорович В. І.) .

Порядок денний:

1. Про виконання освітніх програм за I семестр 2023/2024 н.р. Про підсумки моніторингу навчальних досягнень здобувачів освіти за I семестр.
2. Інклюзивна освіта – особливий напрямок сучасної педагогіки. Особливості організації навчально-виховного процесу.
3. Про підсумки позакласної роботи в закладі за I семестр.
4. Про підсумки виховної роботи в закладі за I семестр.
5. Про замовлення підручників для 1 класу 2024/2025 н.р.
6. Про підсумки підвищення кваліфікації та попередній план проходження курсів на 2024 рік.
7. Робота з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладі.
8. Облік руху учнів у закладі.

1. СЛУХАЛИ:

Людмилу МАЛЯРЧУК, директора гімназії, яка на основі звітів класних керівників проаналізувала рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів гімназії. Окремо Людмила Василівна проаналізувала роботу педагогічного колективу з учнями, які знаходяться за кордоном і навчаються на сімейній формі (6 учнів), виконали контрольні роботи з кожного предмету навчального плану і успішно завершили I семестр.

ВИСТУПИЛИ:

1. **Тетяна ПОЛЩУК**, класний керівник 1 класу, яка проаналізувала рівень знань та адаптації учнів 1 класу до навчання в школі .
2. **Тетяна ТИКУЦЬКА**, класний керівник 5 класу, яка проаналізувала рівень знань та адаптації учнів 5 класу до навчання в основній школі .
3. **Лідія ЗІНЬКЕВИЧ**, класний керівник 4 класу, яка проаналізувала рівень знань учнів 4 класу та труднощі, що виникають у процесі підготовки учнів до навчання в основній школі.
4. **Марія ЖУКІВСЬКА**, класний керівник 9 класу, яка проаналізувала рівень знань випускників, наголосила на проблемі відвідування занять окремими учнями, відмітила найбільш успішних у навчанні.

УХВАЛИЛИ:

1. Звіти класних керівників 1-9 класів за I семестр 2023-2024 навчального року взяти до уваги. Адаптацію учнів 1 та 5 класів вважати завершеною
2. Адміністрації ліцею:
 - 2.1 Проаналізувати якість освітнього процесу в 1-9 класах за підсумками моніторингового дослідження результатів семестрового оцінювання у I семестрі 2023-2024 н.р.

Січень 2024
 - 2.2 Обговорити результати на нараді при директору, методичному об'єднанні класних керівників, батьківських зборах.

Січень 2024
 - 2.3 Вчителям-предметникам:
 - 3.1. Розробити заходи щодо поліпшення якості навчання та викладання з урахуванням наведеної інформації.

Січень 2024
 - 3.2. Дані моніторингового дослідження врахувати при плануванні роботи на II семестр 2023-2024 н.р.

Січень 2024

3.3. Проводити індивідуальну роботу з учнями, які засвоїли програму на початковому рівні.

Постійно

4. Керівникам методичних об'єднань:

Розглянути на засіданні методичних об'єднань питання щодо виявлення здобувачів освіти, що мають низький рівень знань та шляхів подолання їх неуспішності.

Січень 2024

2. СЛУХАЛИ:

Тетяну КОРИЦЬКУ, класного керівника 3 (інклюзивного) класу, яка вказала на труднощі в організації навчально-виховного процесу в класі з дитиною з ООП, співпраці з асистентом учителя та проаналізувала динаміку успішності учня, особливостях інклюзивного навчання, забезпечення додаткової підтримки в освітньому процесі дитини з особливими освітніми потребами.

ВИСТУПИЛИ:

Оксана ПАСІЧНИК, асистент учителя 3 (інклюзивного) класу, яка наголосила на необхідності поповнення матеріально-технічної бази інклюзивного класу, труднощах у вивченні здобувачем з ООП окремих предметів, зокрема української мови.

УХВАЛИЛИ:

Роботу в інклюзивному класі вважати задовільною, працювати над поповненням матеріально-технічної бази інклюзивного класу, підвищувати професійний рівень педагогів, що викладають у даному класі.

Постійно

3. ВИСТУПИЛИ:

Вікторія ГРИБОВСЬКА-ПОЛІЩУК, заступник директора з НВР, яка на основі звітів учителів-предметників проаналізувала стан позакласної роботи в закладі за 2023 рік. (Див. табл.)

№ з/п	Назва заходу	Здобутки	ПІБ переможців	ПІБ педагогів, що готували учнів
1.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу»	ІІ місце	Ігнатенко Дарина Андріївна	Малярчук Людмила Василівна
2.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу»	ІІ місце	Тикуцька Людмила Василівна	Малярчук Людмила Василівна
3.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу»	ІІІ місце	Гинар Анна Ярославівна	Малярчук Людмила Василівна
4.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Годівничка»	ІІ місце	Гонгало Дмитро Сергійович Ігнатенко Владислав Андрійович	Чайківська Катерина Миколаївна
5.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Годівничка»	ІІ місце	Колектив 6 класу	Котвицька Рита Василівна
6.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Годівничка». Лепбук	ІІ місце	Колектив 2 класу	Корицька Тетяна Геннадіївна, Пасічник Оксана Віталіївна
7.	Обласна акція до 90-х роковин голодомору. Інформаційний дайджест «Голодомор – бідь серця Житомирщини»	І місце	Грибовський Назарій Віталійович	Пасічник Оксана Віталіївна
8.	Обласний етап Всеукраїнської військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). Онлайн конкурс «Рятівник» Середня група.	ІІ місце	Рій «Сокіл»	Жуківська Марія Василівна Котвицька Рита Василівна Грибовська-Поліщук Вікторія Віталіївна
9.	Обласний етап Всеукраїнської військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). Онлайн конкурс «Відун» Середня група.	ІІ місце	Грибовський Назарій Віталійович Скочко Тетяна Андріївна	Пасічник Оксана Віталіївна Грибовська-Поліщук Вікторія Віталіївна
10	Обласний освітній івент «Емоції природи». Ном. «Макрофотографія»	ІІ місце	Грибовський Назарій Віталійович	Грибовська-Поліщук Вікторія Віталіївна
11	Предметна учнівська олімпіада Петап. Хімія	І місце	Грибовський Назарій Віталійович	Грибовська-Поліщук Вікторія Віталіївна
12	Предметна учнівська олімпіада Петап. Фізика	ІІ місце	Грибовський Назарій Віталійович	Котвицька Рита Василівна

13	Предметна учнівська олімпіада Петап. Англійська мова	II місце	Грибовський Назарій Віталійович	Севінч Анастасія Володимирівна
14	Предметна учнівська олімпіада Петап. Правознавство	III місце	Грибовський Назарій Віталійович	Пасічник Оксана Віталіївна
15	Всеукраїнський конкурс есе «Моя Україна». Ном «Війна. Моя історія». Республікан етап	Супервідбір конкурсу 8 місце (4000) учасників	Гарашук Віталій Миколайович	Тикуцька Тетяна Олександрівна
16	Всеукраїнський конкурс есе «Моя Україна». Ном «Війна. Моя історія». Республікан етап	Фіналістка	Скочко Тетяна Андріївна	Малярчук Людмила Василівна
17	Спортивні змагання з шашок на рівні Хорошівської ТГ	II місце	Грибовський Назарій Віталійович	Крижов Олег Сергійович

УХВАЛИЛИ:

Вважати позакласну роботу в Грушківській гімназії як таку, що проводиться на належному рівні.

4. СЛУХАЛИ:

Катерину ЧАЙКІВСЬКУ, педагога-організатора, яка прозвітувала про досягнення педагогічного колективу у виховній роботі і наголосила, що усі заходи проводилися відповідно до плану виховної роботи закладу та результати їх були висвітлені на сторінках закладу у соцмережах.

УХВАЛИЛИ:

Вважати виховну роботу в Грушківській гімназії як таку, що проводиться на належному рівні, продовжувати розвивати творчий потенціал кожної дитини закладу.

Постійно

5. СЛУХАЛИ:

Лідію ЗІНЬКЕВИЧ, яка повідомила про результати вибору електронних версій оригінал-макетів підручників для 1 класу 2024/2025 н.р. на даному етапі і оголосила перелік обраних підручників:

1. «Математика» навчальний посібник для 1 класу закладів загальної середньої освіти (у 3-х частинах). Листопад Н. П. (*Альтернатива*: Скворцова С. О.; Бевз В. Г.; Логачевська С. П.; Будна Н. О.; Богданович М. В.).
2. «Українська мова. Буквар» навчальний посібник для 1 класу закладів загальної середньої освіти. Пономарьова К. І. (у 6-ти частинах). (*Альтернатива*: Вашуленко М. С.; Іщенко О. Л.; Чумарна М. І.; Остапенко Г. С.; Захарійчук М. Д.).

УХВАЛИЛИ:

Запропонований варіант вибору електронних версій оригінал-макетів підручників для 1 класу 2024/2025 н.р. взяти за основу.

6. СЛУХАЛИ:

Вікторію ГРИБОВСЬКУ-ПОЛІЩУК, заступника директора з НВР, про підсумки підвищення кваліфікації та попередній план проходження курсів педагогічними працівниками Грушківської гімназії на 2024 рік.

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. №800, педагогічні працівники зобов'язані щороку підвищувати кваліфікацію.

Основними напрямками підвищення кваліфікації є розвиток професійних компетентностей (знання навчального предмета, фахових методик, технологій); формування у здобувачів освіти спільних для ключових компетентностей вмінь, визначених частиною першою статті 12 Закону України «Про освіту»; психолого-фізіологічні особливості здобувачів освіти певного віку, основи андрагогіки; створення безпечного

та інклюзивного освітнього середовища, особливості (специфіка) інклюзивного навчання, забезпечення додаткової підтримки в освітньому процесі дітей з особливими освітніми потребами; використання інформаційно-комунікативних та цифрових технологій в освітньому процесі, включаючи електронне навчання, інформаційну та кібернетичну безпеку; мовленнєва компетентність; розвиток управлінської компетентності (для керівників закладів освіти) тощо. У разі викладання декількох навчальних предметів педагогічні працівники самостійно обирають послідовність підвищення кваліфікації за певними напрямками у міжтестастійний період в межах загального обсягу (тривалості) підвищення кваліфікації, визначеного законодавством. З метою формування плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників Грушківської гімназії на 2024 рік кожний педагогічний працівник надав інформацію про те, де він планує підвищувати свою кваліфікацію у 2024 році.

Більшість педагогів вибрала суб'єктом підвищення кваліфікації у 2024 році Житомирський ОІППО, окремі педагогічні працівники подали інформацію про підвищення своєї кваліфікації у інших суб'єктів підвищення кваліфікації **(План додається)**

УХВАЛИЛИ:

Погодити План підвищення кваліфікації педагогічних працівників Грушківської гімназії на 2024 рік (згідно додатку) з можливістю редагування.

7. СЛУХАЛИ:

Риту КОТВИЦЬКУ, відповідальну за роботу з охорони праці в закладі, яка прозвітувала про проведені заходи з охорони праці та безпеки життєдіяльності в гімназії і наголосила на посиленні уваги до збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану.

УХВАЛИЛИ:

Роботу з охорони праці в закладі вважати задовільною; посилити увагу до збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану.

Постійно

8. СЛУХАЛИ:

Людмилу МАЛЯРЧУК, директора гімназії, яка наголосила на особливій увазі обліку і руху учнів у закладі, на відповідальності щодо достовірності відомостей про учнів в системі АІКОМ.

УХВАЛИЛИ:

Вчасно вносити зміни про облік і рух учнів у закладі, нести персональну відповідальність за достовірність відомостей про учнів, внесених у систему АІКОМ.

Постійно

Голова педради

Підпис існує

Людмила МАЛЯРЧУК

Секретар педради

Підпис існує

Тетяна ТИКУЦЬКА